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G R A N S K N I N G S U T L Å T A N D E 1 
Detaljplan för Allmänna anläggningar Finnboda varv 
omfattande del av fastighet Sicklaön 37:41 på västra 
Sicklaön, Nacka kommun 

Sammanfattning  
Detaljplanen för Allmänna anläggningar Finnboda varv har varit ute på granskning. Planområdet 
omfattar del av fastighet Sicklaön 37:41 på västra Sicklaön och består av gator, torg, kajer gång-
och cykelväg samt vattenområde. Syftet med detaljplanen är ett kommunalt övertagande av vissa 
gemensamma ytor och anläggningar i Finnboda varv som allmän plats med kommunalt 
huvudmannaskap. Vissa enskilda anläggningar under mark i blivande allmän platsmark kommer 
dock även fortsättningsvis omfattas av enskilt huvudmannaskap. 

Granskningstiden varade mellan den 21 november och 19 december 2024, sammanlagt fyra 
veckor. Under granskningstiden fanns förslaget tillgängligt i kommunens utställningshall i Nacka 
stadshus samt på biblioteket i Nacka forum. Planförslaget fanns även tillgängligt på kommunens 
webbplats. 

Under granskningstiden inkom 14 yttranden, varav nio yttranden inte hade någon erinran. Två 
synpunkter inkom från fastighetsägare i området och en synpunkt inkom från en privatperson i 
området. Synpunkterna handlade bland annat önskemål om mer grönska i området, att det bör 
ges tillräckligt stor plats för ny pumpstation samt om bristande utredning av parkering för 
verksamheter i området. 

Kommunens bedömning är att detaljplanens genomförande inte kan antas medföra betydande 
miljöpåverkan. Länsstyrelsen instämmer i kommens bedömning. 
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Efter granskningen har parkering för verksamheter i området utretts mer utförligt och med 
anledning av det har ytor, motsvarande tre parkeringsplatser, på Finnboda hamnplan och 
Finnboda torg ändrats från allmän plats för torg till kvartersmark för parkering. Detta för att 
verksamhetsfastigheterna inom angränsande planområde ska uppfylla kravet om att kunna 
tillskapa en enskild parkeringsplats för rörelsehindrade inom 25 meter från en tillgänglig entré för 
att inte hindra en framtida utveckling av verksamhetsfastigheter. 

Efter granskning har även placering av ytterligare avfallsbehållare flyttats för att minska påverkan 
på stadsbilden och vyer ut mot vatten. Den nya placeringen för avfallskassuner är placerade på 
makadamgrus mot en skuggad bergvägg, vilket gör att de i större grad smälter in i området och 
underordnar sig den industrihistoriska karaktären av området.  

Planförslagets syfte och innehåll 
Syftet med detaljplanen är att kommunen ska ta över drift och underhåll av vissa gemensamma 
ytor och anläggningar i Finnboda varv genom att markanvändningen ändras till allmän plats med 
kommunalt huvudmannaskap. Planen syftar även till att säkerställa att nödvändiga 
fastighetsregleringar med hänsyn till huvudmannaskapet kan genomföras och till att säkerställa att 
vissa enskilda anläggningar kan kvarstå inom området. Vidare syftar planen till att tidigare 
industrianläggningar bevaras och underhålls på ett sådant sätt som bevarar kulturhistoriska 
värden och den industrihistoriska karaktären i området.  

Strandskyddet föreslås upphävas inom delar av planområdet. Kommunens bedömning är att 
detaljplanens genomförande inte kan antas medföra betydande miljöpåverkan. Länsstyrelsen 
instämmer i kommens bedömning. 

Bakgrund 
Beslut om att skicka ut förslaget på granskning fattades av miljö- och stadsbyggnadsnämnden den 
13 november 2024. Granskningstiden varade mellan den 21 november och 19 december 2024, 
sammanlagt 4 veckor. Under granskningstiden fanns förslaget tillgängligt i kommunens 
utställningshall i Nacka stadshus samt på biblioteket i Nacka forum. Planförslaget fanns även 
tillgängligt på kommunens webbplats. 

Planförslaget var utsänt på samråd mellan den 16 februari och 3 april 2024. Inkomna synpunkter 
från samrådet sammanfattades och bemöttes i en samrådsredogörelse, daterad 18 oktober 2024.  

Yttranden under granskning 
Följande remissinstanser har inga synpunkter på planförslaget 
• Ellevio AB 
• Länsstyrelsen 
• Nacka vatten och avfall AB  
• Nacka energi AB 



 

3(8) 

 

 

 

• Sjöfartsverket 
• Stockholm Exergi 
• Södertörns brandförsvarsförbund 
• Trafikförvaltningen i Region Stockholm 
• Trafikverket 

Följande remissinstanser har synpunkter på planförslaget 
• Kvarnholmen Utveckling AB (KUAB) 
• Lantmäterimyndigheten i Nacka kommun 
• Nacka Hembygdsförening 
• Vimpelkullen Finnboda AB 
 
Synpunkter har även inkommit från en boende i närheten av planområdet.   

Inkomna synpunkter 
Synpunkter i inkomna yttranden redovisas nedan i sammanfattad och förkortad form med 
planenhetens kommentarer.  

Inkomna synpunkter från myndigheter och remissinstanser 
1. Länsstyrelsen har utgått från innehållet i 5 kap. 22 § plan- och bygglagen (2010:900), PBL, i 

sin granskning av ärendet och har inga synpunkter på förslaget. 

Planenhetens kommentar: Planenheten noterar yttrandet. 

2. Lantmäterimyndigheten i Nacka kommun noterar att a1 bestämmelse saknas i västra 
delen av plankartan samt att det finns ett ställe med oklart linjemanér i plankartan. 

Planenhetens kommentar: Plankartan har justerats gällande a1 bestämmelse samt linjemanér.  

3. Ellevio AB har ingen erinran. 

Planenhetens kommentar: Planenheten noterar yttrandet. 

4. Nacka Hembygdsförening anser att planområdet bidrar till en stark och unik lokal profil 
knutet till ett viktigt historiskt narrativ i Nacka och betonar vikten av att inte nyutveckling 
sker på bekostnad av höga industri- och kulturhistoriska värden.  
 
Nacka hembygdsförening framhäver vikten av den karaktäristiska stapelbädden i området och 
att dess värde framförförs tydligt i planbeskrivningen. Vidare skriver hembygdsföreningen att 
framtida planeringstrategi säkerställer fortsatt god förvaltning av offentliga kulturvärden.  
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Planenhetens kommentar: Planenheten delar Nacka hembygdsföreningen skrivelse om 
områdets unika karaktär, med dess stapelbäddar, och att de höga industri- och kulturhistoriska 
värdena är värda att bevara.  

5. Nacka energi AB (NEAB) noterar att det finns både låg- och mellanspänningsnät med 
tillhörande kabelskåp, nätstationer med mera som ägs av Nacka Energi. Nacka Energi tolkar 
det dels som att ledningar i mark säkerställs i sitt nuvarande läge i den nya detaljplanen, dels 
att nätstationerna hamnar i kommunal mark utan att någon ersättning krävs från NEAB. I 
sådant fall har Nacka energi inget att erinra förslaget. 

Planenhetens kommentar: Ledningar inom planområdet tillhörande NEAB bedöms kunna 
bevaras i sitt nuvarande läge. Detaljplanen kan dock inte säkerställa ledningarnas placering, utan 
för det krävs servitut, ledningsrätt eller annan rättighet som inte en detaljplan kan reglera. 
Elnätstationerna planläggs som E-områden och planeras att överföras till kommunal fastighet.  

6. Nacka vatten och avfall (NVOA) har ingen erinran.  

Planenhetens kommentar: Planenheten noterar yttrandet. 

7. Sjöfartsverket skriver att de tidigare har yttrat sig i samrådet. Sjöfartsverket anser att 
uppdateringarna efter samrådet inte föranleder några nya synpunkter på 
granskningsunderlaget.  

Planenhetens kommentar: Planenheten noterar yttrandet. 

8. Stockholm Exergi har ingen erinran. 

Planenhetens kommentar: Planenheten noterar yttrandet. 

9. Södertörns brandförsvarsförbund har ingen erinran. 

Planenhetens kommentar: Planenheten noterar yttrandet.  

10. Trafikförvaltningen i Region Stockholm skriver att de ser fortsatt positivt på att planen, 
och ser framemot den fortsatta dialogen med Nacka kommun gällande utvecklingen av 
området. 

Planenhetens kommentar: Planenheten noterar yttrandet. 

11. Trafikverket har ingen erinran mot att ärendet prövas positivt.  

Planenhetens kommentar: Planenheten noterar yttrandet. 
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Inkomna synpunkter från fastighetsägare och boende   
12. Kvarnholmen utveckling AB (KUAB) anser att pumpstationen i östra E-området behöver 

rymmas av ett yttermått på 3520x4520 för att tillgodose behov i kommande detaljplaner för 
DP Gäddviken och DP Utblicken och förmansbostaden som är under framtagande. KUAB 
anser vidare att det behöver säkerställas utrymme för angöring att sköta drift och underhåll 
samt eventuellt vattenmagasin.  

Planenhetens kommentar: Östra E-området vid Finnboda Kajväg möjliggör en pumpstation 
enligt de mått som KUAB önskar. Utrymme för angöring till pumpstationen för drift kan i 
framtiden tillskapas genom en lastplats på gatan. Andra utrymmen för exempelvis vattenmagasin 
har inte tagits hänsyn till.  

Vimpelkullen Finnboda AB ställer sig negativt till föreslagen detaljplan. Vimpelkullen 
skriver att ett antagande av detaljplanen skulle innebära att de förlorar befintliga 
parkeringsplatser som är nödvändiga för att lokalhyresgästerna ska kunna bedriva sin 
verksamhet. Vidare framför de att planförslaget utesluter parkeringslösningar för befintliga 
verksamheter och att omvandlingen från kvartersmark till allmän platsmark utan att 
säkerställa ersättningslösningar står i strid med en lämplig markanvändning. Vimpelkullen 
framför att en lämplighetsprövning vid planläggning ska ske för såväl befintlig som 
nytillkommen bebyggelse och att utifrån det har vimpelkullens behov av parkering, 
tillgänglighet och logistikmöjligheter inte beaktats i detaljplaneförslaget. 
 
Vimpelkullen framför att konsekvenserna av att parkeringsplatser försvinner inte är tillräckligt 
utredda och inte heller att befintliga bebyggelse-, äganderätts- och fastighetsförhållanden har 
beaktats i tillräcklig omfattning vid utformningen av detaljplanen. Avsaknaden av en 
parkeringsutredning innebär att beslutsunderlaget inte är tillräckligt för att förstå hur den 
föreslagna planutformningen påverkar befintliga verksamheter och deras tillgänglighet.  
 
Vimpelkullen framföra att detaljplaneförslaget innebär att parkering som används för boende 
och verksamheter i området kommer övergå från kvartersmark till allmän platsmark och att 
dessa parkeringar inte längre kommer kunna reserveras för enskilda. Vidare skriver de att när 
dessa parkeringsplatser försvinner innebär det att verksamheterna inte har några möjligheter 
att uppfylla tillgänglighetskravet avseende parkeringsplatser för rörelsehindrade, då dessa ska 
ordnas efter behov inom 25 meters gångavstånd från en tillgänglig och användbar entré. 
Vimpelkullen framför att detta innebära stora svårigheter att i framtiden utföra 
lokalanpassningar som är bygglovspliktiga.  

 
Vimpelkullen framför att start-PM tar upp konsekvenser för bostadsrättsföreningar gällande 
parkering men att kommunen inte har tagit hänsyn till hur detaljplaneläggningen påverkar 
verksamheterna i området.  
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Vimpelkullen framför att det finns en parkeringspolicy som anger att parkering ska lösas 
inom kvartersmark och att nuvarande planförslag därmed strider mot antagna policyn då 
kvartsmarken, som möjliggör parkering, försvinner.  

 
Vimpelkullen framför även att planförslaget innebär svårigheter att bedriva verksamheter i 
området vilket strider mot översiktsplanen som betonar en hållbar och inkluderande 
utveckling för både boende och verksamheter 

 

Planenhetens kommentar: Planenheten vill framhålla att detaljplaneförslaget inte ändrar antalet 
parkeringsplatser i området och att det utifrån tidigare och nuvarande lösning inte har varit 
möjligt för boende eller för verksamheter att reservera enskilda parkeringsplatser inom 
planområdet. Parkering i området har samnyttjats mellan boende, verksamheter och besökare och 
kommer fortsättas samnyttjas likt idag med ett genomförande av detaljplanen. Planenheten vill 
även framhålla att planförslaget innebär att ett servitut om 13 parkeringsplatser som belastar en 
av Vimpelkullens fastigheter kommer att upphävas i samband med lantmäteriförrättning, vilket 
innebär ett utökat antal parkeringsplatser med 13 platser för Vimpelkullen.  

Planenheten har efter granskningens utfört en parkeringspromemoria där frågan om parkering, 
parkering för rörelsehindrade och lastplatser beskrivs på ett mer utförligt sätt. I 
parkeringspromemorian är parkering och behovet av leveranser beskrivet för respektive 
verksamhetsfastighet samt vilken påverkan detaljplanen bedöms få. Behovet av parkering för 
verksamheter inom blivande allmän plats bedöms inte vara omfattande och det anses kunna 
fortsätta fungera som idag med ett samnyttjande även med ett kommunalt huvudmannaskap. 
Markområdena som används som lastplatser för verksamheterna har studerats och bedöms 
kunna kvarstå i befintligt skick även när markområdena övergår till allmän plats med kommunalt 
huvudmannaskap.  

Parkeringspromemorian har också redovisat vilka verksamhetsfastigheter, det vill säga fastigheter 
som Vimpelkullen äger, som kan påverkas av detaljplanen till följd av brist av egen mark för 
parkering för rörelsehindrade. Plankartan har som följd justerats för att möjliggöra utrymme för 
parkering för rörelsehindrade, RHP, inom kvartersmark med parkeringsändamål. Dessa platser 
avses ingå i den kommunala fastigheten men kan upplåtas med servitut för respektive fastighet 
som inte har möjlighet inom sin egen fastighet.  Det innebär att verksamhetsfastigheter som idag 
inte har någon egen mark eller rättigheter som möjliggör uppförande av RHP som uppfyller 
kravet på 25 meter fortsatt kommer att ha möjlighet till en sådan rättighet efter planens 
genomförande.  

Sammanfattningsvis bedöms verksamheter har goda förutsättningar att bedriva och utveckla sin 
verksamhet i Finnboda. Den föreslagna planen förändrar inte detta och genom de justeringar 
som görs gällande vissa parkeringsfrågor så stärks möjligheterna att bedriva verksamheter. 
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Sammanfattningsvis bedöms att planens utformning har beaktat befintliga bebyggelse-, 
äganderätts- och fastighetsförhållande. Planenheten menar att förslaget till detaljplanen ligger väl i 
linje med översiktsplanen.  

13. Synpunktslämnare 1 är mycket glad och ser fram emot mer grönska i det idag hårda 
området för mer trivsel för både människor och djur. Vidare föreslår synpunktinlämnaren att 
de området som idag är täckta av stenkross bör användas för att plantera träd, buskar och 
annan växtlighet. Synpunktinlämnaren framför att det skulle göra stor skillnad och att det inte 
borde vara komplicerat eller kostsamt. Synpunktinlämnaren skriver att sådana områden finns 
längst med Finnboda kajväg och längst med stapelbädden.  

Planenhetens kommentar: Planenheten delar synpunktinlämnaren önskan om mer grönska i 
Finnboda varv. Nacka kommun har parallellt pågående planer på mer grönska i Finnboda varv. 
Detta är dock inget som detaljplanen reglerar. Var gröna inslag tillskapas och i vilket omfattning 
är inte än beslutat.  

Justeringar efter granskning 1 
Efter granskning 1 har följande justeringar av planförslaget gjorts: 
 
Plankarta:  
• Kvartersmark för parkering har tillkommit inom markområden som tidigare förslag var 

planlagda som Allmän plats Torg.  
• Kvartersmark för bostäder, avsedda för avfallsbehållare, har minskat och ersatt av Allmän 

plats Torg.  
• Kvartersmark för bostäder, avsedda för avfallsbehållare, har tillkommit inom mark som i 

tidigare förslag var planlagt som Allmän plats Gata och Natur.  
 

Planbeskrivning: 
• Texten har justerats med anledning av framtagen Parkeringspromemoria och de förändringar 

som skett i plankartan.  
 

Utredningar: 
• Framtagande av Parkeringspromemoria (Nacka kommun, 2025). 
 

 

Planenheten  
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Emma Castberg   Simon Sundell 
Gruppchef    Planarkitekt 
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